
 
   TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE 128/2020 
 
 
 

 
 

   Av. Desembargador Moreira, 2875 • Dionísio Torres • CEP 60.170-002 
   Fortaleza, Ceará, Brasil 
   85       34333644 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2020 

 O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso das 
competências que lhe foram atribuídas pelo art. 7º, VI, do Decreto Municipal nº. 
11.251/2002, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº. 10.520/2002, art. 38, VII, e art. 
43, VI da Lei 8666/93. 

 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o LOTE 01 do procedimento licitatório, realizado na modalidade 
Pregão Eletrônico sob o nº 128/2020, destinados ao registro de preços, para futuras e 
eventuais aquisições de água mineral sem gás, acondicionada em garrafões plásticos de 20 
(vinte) litros, para atender as necessidades dos órgãos e entidades do Município de 
Fortaleza, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I – Termo de 
Referência deste edital. À empresa CAMILA FRAGOSO AGUIAR DOS ANJOS ME, inscrita 
no CNPJ nº 27.761.457/0001-75, no respectivo valor de R$ 1.459.462,50 (um milhão, 
quatrocentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos). 

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o LOTE 02 à empresa RR DISTRIBUIDORA DE 
BEBIDAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.967.837/0001-04, no respectivo valor de R$ 
541.614,40 (quinhentos e quarenta e um mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta 
centavos). 

 
O valor global da licitação para 12 (doze) meses é de R$ 2.001.076,90 (dois 

milhões, um mil, setenta e seis reais e noventa centavos) de acordo com o relatório 
emitido pelo pregoeiro Carlos Henrique Rocha Almeida, membro da Central de Licitações da 
Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, haja vista que os atos realizados na Licitação mencionada 
se encontram de acordo com a legislação pertinente.  

 
 
 

  Fortaleza, 17 de julho de 2020. 

 

 

 
Philipe Theophilo Nottingham 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o 
W

S
R

LL
Q

Y
F

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e 
o 

m
al

ot
e 

92
00

2 
e 

có
di

go
 W

S
R

LL
Q

Y
F

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

21 Jul 2020

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: L
au

dé
lio

 A
nt

ôn
io

 d
e 

O
liv

ei
ra

 B
as

to
s 

(S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)



ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número WSRLLQYF

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 92002 e código WSRLLQYF

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: L
au

dé
lio

 A
nt

ôn
io

 d
e 

O
liv

ei
ra

 B
as

to
s 

(S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)


		2020-07-20T13:17:14+0000




